fallen state, the justice which purifies us, the science which enlightens us, the wisdom which perfects us. He is the *Itinerarium*.

In the first step, Bonaventure considers how God's power, wisdom and goodness shine through creation<sup>27</sup>. Quoting Hebrews 11,13, the Seraphic Doctor shows how the Word of life stands at the centre of created reality as its origin, its lapse of existence and as its ultimate goal, corresponding to three set laws, namely, the laws of ultimate goal, corresponding to three set laws, namely, the laws of nature, Scripture and grace<sup>28</sup>. Bonaventure also lists seven properties of being which are witness to God's attributes, namely, the origin of creatures, their magnitude, multitude, beauty, fullness, activity and order<sup>29</sup>. In the speculation of created reality, the underlying power of these properties of being can be defined as the Word of life, and as the Word that gives life on the Cross. The book of creation, which is the synthesis of the properties outlined, points to perfect order as a result of God's power, wisdom and goodness, which shines even more perfectly in the book of Scripture<sup>30</sup>. This book written within and without becomes the book of life in the Crucified Word which encompasses creation as a cosmic

<sup>27</sup> *Itin.*, 1,10 (V, 298b): "Relucet autem Creatoris summa potentia et sapientia et benevolentia in rebus creatis".

<sup>28</sup> *Itin.*, 1,12 (V, 298b): "Secundo modo aspectus fidelis considerans hunc mundum, attendit originem, decursum et terminum. Nam fide credimus, aptata esse saecula Verbo vitae (Hebr 11,13); fide credimus, trium legum tempora, scilicet naturae, Scripturae et gratiae sibi succedere et ordinatissime decurrere".

<sup>29</sup> *Itin.*, 1,14 (V, 299ab).  
<sup>30</sup> *Ibid.*: "Ordo autem secundum rationem durationis, situationis et influentiae, scilicet per prius et posterius, superius et inferius, nobilius et ignobilius, in libro creaturae insinuat manifeste primi principii primitiam, sublimitatem et dignitatem quantum ad infinitatem potentiae; ordo vero divinarum legum, praeceptorum et iudiciorum in libro Scripturae immensitatem sapientiae"; *Q. de Myst. Trin.*, q. 1, a. 2, resp. (V, 54b-55b): "Hoc autem triplex testimonium attenditur secundum triplicem librum qui est liber creaturae, liber Scripturae et liber vitae... Primus namque liber, qui est liber creaturae, quem ideo dico primum, quia primo sensibus nostris ostenditur, dat testimonium duplex, ut in ore duorum testium stet omne verbum (Deut 19,15). Omnis enim creatura vel est ad Dei vestigium tantum, sicut est natura corporalis, vel est ad Dei imaginem, sicut est creatura intellectualis... Divina providentia dispensative providit testimonium alterius libri, scilicet libri Scripturae, qui quidem editus est secundum divinam revelationem, quae nunquam defuit nec deest a principio mundi usque in finem... Sed quia non omnes obediunt Evangelio (Rom 10,16), et verum illud supra rationem est; ideo providit divina sapientia aeternum testimonium, quod quidem est liber vitae. Hic autem liber vitae per se et in se explicite et expresse testimonium dat irrefragabile Trinitati aeternae his qui revelata facie (2 Cor 3,18) in patria Deum vident, in via autem testimonium secundum influentiam lucis, cuius capax est anima in statu vitae; ut enim dicitur Ioannis primo: Vita erat lux hominum, quia liber iste vitae est lux vera, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum (Ioan 1,4,9). Illuminat autem dupliciter, scilicet per lumen inditum et per lumen infusum".